[13][*Ne clerici arma offensibilia portent*]¹

Volumus eciam, quod omnes clerici nostre dyocesis et presertim prelati et canonici nostre cathedralis ecclesie armis offensibilibus non utantur et habitum et tonsuram deferant clericalem; quod si infra hinc et festum Natale Domini adimplere neglexerint, contra ipsos prout visum fuerit, Dei suffulti auxilio, procedemus.

[14][*De ieiunio*]¹

Ceterum, quia statutum nostrorum antecessorum de ieiunando [in] vigilia Epyphanie Domini et beati Viti et Modesti et Corporis Christi, quod nullum actenus fructum attulit, quin ymo tetendit transgressoribus laqueum venenosum, unde volentes animarum periculis, que procul dubio ex ipso statuto proveniunt, obviare, ipsum statutum et ipsius penam [revocamus, volentes] alia ieiunia, que per ecclesiam instituta sunt, firmiter observari. Mandantes autem auctoritate Dei omnipotentis et ea qua fungimur revocare in toto [ieiunia supradicta] devocioni sue quoad hoc per quemlibet non erogando.

In cuius rei testimonium presens statutum sigillorum nostrorum appensione fecimus communiri. Actum et datum Prage anno Domini M^oCCCXLIII in die sancti Luce, pontificatus vero nostri anno primo.

[1] ^acredentes K ^bsecus add K ^cpromulgatos K ^dquos K ^eprout K ^fexecutioni debite K ^gin proximo K ^hnos add K

ⁱDesignatio rubricarum nostra propria. In manuscriptis nobis notis deest

[2] ^aadd ad K

[3] ^aascenso K ^bnobis – deputatis om K
'XIII, c. 69

[4] ^ageneratur K

[5] ^atenetur K ^bexcommunicationis sentencie procellantur K ^cin textu lectio melior in K
^dmandamus K ^ealioquin incurrisse om K ^flectio melior in textu ^glectio K ^hinvocata – secularis add K

¹Cf. XIII, 71–72 ²Cf. HARTZHEIM, *Concilia Germaniae*, p. 214b de usuris, summar. 1, 2

[6] ^alibellos – notariis ads K ^blectio Kb ^cannis – studentis add K

[7] ¹Cf. XIII, 65

[8] ^alectio K ^blectio K ^cpro bonorum K
'XIII, 83

[9] ^aper presentes add K ^bet carum K ^cabsolvendos K ^dinit K 'XIII, 30

[10] ¹Cf. XIII, 29

[11] Cf. X, 5, 35, 1–3 et hic IV, 3

[12] 'XIII, 9

[13] Cf. XIII, 28

[14] Cf. V, 1 et XIII, 56.

XIII. STATUTA PROVINCIALIA
[Praga, 11.–12. novembris 1349]

REGISTRUM STATUTORUM

1. De fide catholica et summa Trinitate
2. De constitutionibus
3. De re scriptis
4. De consuetudine
5. De electione prelatorum
6. De excommunicatione eorundem
7. De renuntiatione ecclesiastici beneficii
8. De etate et qualitate ad sacros ordines et curata beneficia promovendorum
9. De clericis peregrinis
10. De officio archidiaconi
11. De vicariis
12. De officio delegati
13. De officio ordinarii
14. [Quod episcopi habeant penitentiarios et confessores]
15. De hiis, qui post mortem plebani dotem spoliant
16. De maiortate et obedientia
17. De capellanis in castris servientibus
18. De hiis, cum clericus detinetur
19. [De oratione pro rege facienda (KB)]
20. De advocatis, qui sunt presbyteri vel prelati
21. De hiis, que vi metusve causa fiunt
22. De hiis, qui communicant cum excommunicatis
23. De alienatione mutandi iudicii
24. De iudiciis
25. De foro competentis
26. De fide instrumentorum
27. De appellationibus vel de hiis, qui sibi iudicium iniuste usurpant
28. De vita et honestate et habitu clericorum et de hoc quod vagi non debent colligi et clerici non debent esse uxorati et presbyteri debent habere superpellicia in ecclesiis
29. De cohabitatione clericorum et mulierum, de plebanis, qui vicarios concubenarios fovent, presbyter in mortali peccato existens excommunicatus est
30. De clericis non residentibus circa beneficia